do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 683.272,29 (seiscentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e 
dois reais e vinte e nove centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária: 

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

[...]

Sendo assim foram rubricadas e abertos os envelopes 
contendo as propostas de preços e constatou-se o integral 
atendimento às exigências do edital sendo classificadas 
da seguinte forma

1º TECAST SOLUÇÕESS E ASSESSORIA EIRELI, 
CNPJ:28.244.660/0001-37, pelo valor TOTAL GERAL 
DE R$ 486.054,95 (quatrocentos e oitenta e seis mil, 
cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

2º GK CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
33.130.765/0001-03, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
510.552,20 (quinhentos e dez mil, quinhentos e cinquenta 
e dois reais e vinte centavos).

3º CAPE CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ:04.839.371/0001-12, pelo valor TOTAL GERAL DE 
R$ 522.817,16 (quinhentos e vinte e dois mil, oitocentos e 

dezessete reais e dezesseis centavos)

4º RODRIGUES DE CASTRO CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ 05.606.896/0001-70, pelo valor TOTAL GERAL 
DE R$ 620.584,74 (seiscentos e vinte mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

Novamente questionados os presentes sobre a 
intenção de interposição de recurso, referente a fase 
classificatória das propostas não houve manifestação dos 
interessados.

Nada mais digno de registro, segue a presente ata